

Historalis

Van: Willem-Simon van de Graaf
Verzonden: maandag 8 mei 2017 16:18
Aan: 'B.Horsselenberg@noaberkracht.nl'
Onderwerp: Archeologische begeleiding de Commanderie in Ootmarsum
Bijlagen: nog-te-factoreren_Gemeente Dinkelland_Ootmarsum-Commanderie.xls

Geachte heer Horsselenberg,

Vorig jaar heeft Archeodienst een archeologische begeleiding uitgevoerd in plangebied de Commanderie in Ootmarsum in vervolg op de opgraving die we daar al gedaan hadden.

Mogelijk heeft u meegekregen dat Archeodienst in oktober helaas failliet gegaan is. Het project in Ootmarsum moet echter nog wel afgerond worden.

Ik kan het onderzoek op basis van de offerte/opdracht voor de gemeente Dinkelland afronden. Ik zal dat dan doen met mijn nieuwe bedrijf Historalis BV. Dit is geen nieuw opgravingsbedrijf maar het bedrijf dat ik opgericht heb om dergelijke klussen af te kunnen rekenen.

In het bijgaande bestand heb ik de reeds betaalde factuur en de nog te factureren kosten opgevoerd. Deze kosten bedragen 3909 EUR excl. BTW. Er waren reeds 5 dagdelen voor een archeoloog en een veldtechnicus afgerekend. In de tabel met de nog te factureren kosten heb ik deze verrekend. Normaal gesproken moet er een evaluatierapport geschreven worden. Omdat de omvang van de uitwerking meevalt kunnen de kosten voor dit rapport (800 EUR) beter uitgespaard worden door meteen het eindrapport te schrijven. Er zijn niet heel veel vondsten gedaan. Om u tegemoet te komen heb ik die niet conform de inschrijfstaat verrekend, maar alle alsof het om één materiaalcategorie ging, waarbij ik de kosten voor het rapport ook maar voor de helft gerekend heb. Voordat ik met de klus begin zou ik graag een bevestiging willen hebben dat het werk ook betaald wordt. Ik hoor graag van u.

met vriendelijke groeten,

Willem-Simon van de Graaf

Directeur

mob. 06-17000856

wsvandegraaf@archeodienst.nl



Postbus 297
6900 AG Zevenaar
Ringbaan Zuid 8A
6905 DB Zevenaar
tel. 0316-581130
info@archeodienst.nl
www.archeodienst.nl

Archeodienst B.V., Postbus 297, 6900 AG Zevenaar
Gemeente Dinkelland
T.a.v. de heer B. Horsseleberg
Postbus 11
7590 AA Denekamp

Zevenaar, 28 januari 2016

Betreft: Archeologisch onderzoek Ootmarsum-De Commanderie
Projectnummer: 396468100
Factuurnummer: A160115

Termijn 1

Omschrijving		Bedrag
Ootmarsum-De Commanderie: 50% veldwerk (zie inschrijfstaat)	€	2.900,00
	BTW 21%	€ 609,00
	Totaal incl. BTW	€ 3.509,00

Betaling gaarne binnen tien werkdagen onder vermelding van het factuurnummer.

Inschrijfstaat AB Commanderie Ootmarsum

	Omschrijving	Eenheid	Hoeveelheid	Verrekenbaar	Eenheidsprijs	Bedrag
100	Vorbereiding veldwerk					
130	onderzoeksmelding (art 46)	stuk	1	N	€ 25,00	€ 25,00
140	Coördinatie en overleg (per uur te velde)	stuk	0	N	€ 75,00	€ 0,00
400	Uitvoeren veldwerk: grondwerk en documentatie					
410	Veldarcheoloog per dagdeel (4 uur)	dagdeel	5	V	€ 300,00	€ 1.500,00
420	Veldtechnicus per dagdeel (4 uur)	dagdeel	-3	V	€ 280,00	€ -840,00
430	evaluatieverslag / technische rapportage	stuk	0	N	€ 800,00	€ 0,00
500	Uitwerking					
510	<i>Sporen en structuren</i>					
	Uitwerking sporen en structuren	stuk	1	N	€ 600,00	€ 600,00
	deelverslag / catalogus sporen en structuren	stuk	1	N	€ 200,00	€ 200,00
520	<i>Radiometrisch- en dendrochronologisch onderzoek</i>					
	C14-ouderdomsbepaling (AMS)	stuk	0	V	€ 550,00	€ 0,00
	dendrochronologische datering monster	stuk	1	V	€ 150,00	€ 150,00
	OSL datering	stuk	0	V	€ 1.200,00	€ 0,00
530	<i>Aardewerk en keramisch bouwmateriaal</i>					
	determinatie, analyse, interpretatie	stuk	12	V	€ 2,00	€ 24,00
	Tekening aardewerk	stuk	0	V	€ 35,00	€ 0,00
	Foto aardewerk	stuk	0	V	€ 10,00	€ 0,00
	deelverslag / catalogus aardewerk	stuk	0,5	V	€ 600,00	€ 300,00
540	<i>Metaal (ferro, non ferro, inclusief munten)</i>					
	Analyse metaal	stuk	0	V	€ 3,00	€ 0,00

	Tekening metaal	stuk	0	V	€ 35,00	€ 0,00
	Foto metaal	stuk	0	V	€ 10,00	€ 0,00
	röntgenonderzoek metaal	stuk	0	V	€ 20,00	€ 0,00
	deelverslag / catalogus metaalvondsten	stuk	0	N	€ 250,00	€ 0,00
550	<i>Natuursteen, incl. bouw materiaal</i>					
	Analyse natuursteen	stuk	0	V	€ 3,00	€ 0,00
	Tekening natuursteen	stuk	0	V	€ 35,00	€ 0,00
	Foto natuursteen	stuk	0	V	€ 10,00	€ 0,00
	deelverslag / catalogus natuursteen	stuk	0	N	€ 100,00	€ 0,00
560	<i>Glas</i>					
	Analyse glas	stuk	0	V	€ 3,00	€ 0,00
	Tekening glas	stuk	0	V	€ 35,00	€ 0,00
	Foto glas	stuk	0	V	€ 10,00	€ 0,00
	deelverslag / catalogus glas	stuk	0	N	€ 100,00	€ 0,00
570	<i>Leder</i>					
	Analyse leder	stuk	0	V	€ 5,00	€ 0,00
	Tekening leder	stuk	0	V	€ 35,00	€ 0,00
	Foto leder	stuk	0	V	€ 10,00	€ 0,00
	deelverslag leder	stuk	0	N	€ 100,00	€ 0,00
580	<i>Archeobotanie</i>					
	archeobotanische waardering / scan droge monsters (zand), 5 L (incl. verslagje)	stuk	0	V	€ 150,00	€ 0,00
	Analyseren van botanische macroresten (droog/verkoold)	stuk	0	V	€ 600,00	€ 0,00
	deelverslag archeobotanie	stuk	0	N	€ 150,00	€ 0,00
585	<i>Archeozoölogie</i>					
	Analyse bot	stuk	0	V	€ 3,00	€ 0,00
	Tekening bot	stuk	0	V	€ 35,00	€ 0,00
	Foto bot	stuk	0	V	€ 10,00	€ 0,00
	Deelverslag Archeozoölogie	stuk	0	N	€ 150,00	€ 0,00

590	<i>Pollenonderzoek</i>					
	Monsterbehandeling per preparaat	stuk	0	V		€ 0,00
	Inventarisatie profiel (ca. 5 preparaten)	stuk	0	V		€ 0,00
	Kwalitatieve analyse pollendiagram	stuk	0	V		€ 0,00
	Deelverslag pollenanalyse	stuk	0	N		€ 0,00
595	<i>hout (artefacten)</i>					
	Analyse hout	stuk	0	V	€ 5,00	€ 0,00
	Tekening hout	stuk	0	V	€ 35,00	€ 0,00
	Foto hout	stuk	0	V	€ 10,00	€ 0,00
	Deelverslag hout	stuk	0	N	€ 200,00	€ 0,00
600	Rapportage en afronding					
610	<i>Uitwerking en synthese</i>					
	situatie- en overzichtstekeningen, afbeeldingen divers (digitaal)	stuk	1	N	€ 700,00	€ 700,00
	Conceptrapport met afbeeldingen en catalogi	stuk	1	N	€ 1.000,00	€ 1.000,00
	Definitief rapport (5 stuks) en digitaal	stuk	5	N	€ 50,00	€ 250,00
620	Archivering en Deponering					
	Deponeren van vondsten, documentatie en gegevens	stuk	0	N	€ 50,00	€ 0,00
	Invoeren van gegevens in ARCHIS	stuk	0	N	€ 25,00	€ 0,00
1000	stelpost conservering metaal, hout, been, leer, textiel, aardewerk	stuk	0	V	€ 1.000,00	€ 0,00
	Totaal					€ 3.909,00
	BTW (21%)					€ 820,89
	Totaal inclusief BTW					€ 4.729,89

